[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 515 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a pintura e a colocação de placas para sinalização dos redutores de velocidade na Rua Eduardo Souza Gouveia, no bairro São Carlos.

JUSTIFICATIVA

Por ser a única via que liga ao Estádio Municipal Irmão Gino Maria Rossi, conhecido como Manduzão, o fluxo de veículos é muito intenso e a falta de sinalização dos redutores de velocidade torna-os de difícil visualização, principalmente à noite, causando risco de acidentes.

Sala das Sessões, 26 de Maio de 2015.

	 Ayrton Zorzi

	VEREADOR

 (
Rafael Huhn
Presidente
) (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões _
26 de Maio de 2015
_
___
)